

PROTOKÓŁ NR 262/2024
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 5 marca 2024 r.

Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.05, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiały dodatkowe, tj. o:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego,
- 2) stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego w sprawie utworzenia Centrów Zdrowia 75+, podjęte w dniu 28 lutego 2024 r.,

które zostaną omówione w końcowej części protokołu.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia z ww. zmianami?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 261/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 27 lutego 2024 r.
2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
3. Sprawy bieżące.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 12 marca 2024 r. o godz. 09.00, a następne 20 marca 2024 r.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 261/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 27 lutego 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 1 głosem wstrzymującym – przyjął Protokół Nr 261/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 27 lutego 2024 r.

Ad. 2

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 806965.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 806966.

Skarbnik Powiatu poinformował, że autopoprawki dotyczą przesunięcia kwoty 315 179,70 zł w planie wydatków, w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Ponadto Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z wnioskiem Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu dotyczącym zwiększenia planu wydatków o kwotę 10 202,00 zł z przeznaczeniem na zakup testu Leiter-3. Zarząd postanowił, że do omówienia wniosku powróci na jednym z kolejnych posiedzeń, po uzupełnieniu informacji przez Dyrektora Poradni.

Jednocześnie Skarbnik Powiatu przedstawił wniosek Kierownika Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego tut. Starostwa z dnia 4 marca 2024 r. w sprawie zwiększenia planowanych wydatków Referatu o kwotę 14 000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup garażu

na potrzeby zabezpieczenia łodzi Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w celu wsparcia działań w zakresie zarządzania kryzysowego.

Ww. wniosek znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 807386.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. wnioskiem, a następnie polecił Kierownikowi Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego przygotować na kolejne posiedzenie kartę informacyjną ze szczegółowym przedstawieniem przebiegu sprawy, szczególnie w kontekście ustaleń z posiedzenia w dniu 1 marca 2022 r., tj. wyrażenia zgody na zakup garażu blaszanego dla Oddziału Powiatowego WOPR w Raciborzu i przeznaczenia na ten cel kwoty 6 000,00 zł.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 806967.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 806969.

Skarbnik Powiatu poinformował, że autopoprawki dotyczą przesunięcia kwoty 33 600,00 zł w planie wydatków Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu, z przeznaczeniem na bieżącą działalność jednostki oraz na wydarzenia sportowe organizowane przez jednostkę.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok oraz zgłosił autopoprawkę redakcyjną do podstawy prawnej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 806971.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok wraz ze zgłoszoną przez Skarbnika Powiatu autopoprawką redakcyjną do podstawy prawnej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok wraz z autopoprawką redakcyjną zgłoszoną do podstawy prawnej.

Po zmianie, Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Wicestarosta zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 805897.

Wicestarosta poinformował, że w ww. projekcie uchwały zaproponowano ogłoszenie otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej pn. „Przeprowadzenie w roku 2024 programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową”.

Środki przeznaczone na realizację zadania w 2024 r. zaplanowano do kwoty 10 800,00 zł, w zależności od ilości środków finansowych otrzymanych przez Powiat Raciborski z budżetu Wojewody Śląskiego. Zadanie to może być realizowane w terminie od dnia 03.04.2024 r. do dnia 31.07.2024 r.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Wicestarosta zapoznał zebranych z:

- 1) kartą informacyjną Referatu Edukacji dot. wszczęcia procedury konkursowej na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu,
- 2) projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu przy ul. Jana 14.

Ww. karta informacyjna oraz projekt uchwały znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 803832 i 805981.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną dot. wszczęcia procedury konkursowej na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu.

Następnie Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu przy ul. Jana 14?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu przy ul. Jana 14.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 806964.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2024 r.

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które rozpoczęło się w dniu 5 marca 2024 r. o godz. 08.30 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 806591.

W tym miejscu Starosta rozpoczął omawianie materiałów dodatkowych.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego. Poinformowała, że osoba fizyczna wniosła o ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej (prawa przejazdu i przechodu) przez działkę nr 1586/454 do działki nr [REDACTED] w celu umożliwienia dojazdu do drogi publicznej - ulicy Cegielnianej w Raciborzu.

W przedmiotowym projekcie uchwały zaproponowano wyrażenie zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej, polegającej na prawie przechodu i przejazdu przez część nieruchomości położonej w Raciborzu, oznaczonej jako działka nr 1586/454 (arkusz mapy 4), obręb Starawieś, o pow. 12,3921 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr GL1R/00021994/4, prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Raciborzu, jako własność Powiatu Raciborskiego, na czas nieokreślony, na rzecz każdorazowego właściciela działki nr [REDACTED], obręb Starawieś, o pow. 0,4062 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr [REDACTED], prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Raciborzu.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 805500.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego oraz jego przekazaniem na sesję w dniu 26 marca 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości położonej w Raciborzu, stanowiącej własność Powiatu Raciborskiego oraz postanowił o jego przekazaniu na sesję w dniu 26 marca 2024 r.

Nawiązując do ustaleń z posiedzenia Zarządu w dniu 20 lutego 2024 r. Wicestarosta zapoznał zebranych ze stanowiskiem Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego w sprawie utworzenia Centrów Zdrowia 75+, podjętym w dniu 28 lutego 2024 r.

Ww. stanowisko znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 806818. W stanowisku skierowanym do Wojewody Śląskiego podkreślono, iż do chwili obecnej nie uszczegółowiono regulacji ustawowych poprzez opublikowanie rozporządzeń do ustawy z dnia 17 sierpnia 2023 r. o szczególnej opiece geriatrycznej. Zasady wykonywania ustawy są bardzo istotne dla samorządów lokalnych, gdyż to Powiaty w ramach zadań zleconych mają tworzyć centra zdrowia 75+ zajmujące się ambulatoryjnym leczeniem seniorów.

W związku z powyższym Konwent Powiatów Województwa Śląskiego zwrócił się do Wojewody Śląskiego z gorącym apelem o jak najszybsze wystąpienie do ustawodawcy o nowelizację ustawy polegającą na przesunięciu terminu realizacji obowiązków nałożonych na Powiaty związanych z utworzeniem centrów zdrowia 75+ oraz uchwaleniem aktów wykonawczych, które dałyby Powiatom możliwość dokonania analizy kosztów i przyjęcia harmonogramu takiego przedsięwzięcia.

Stanowisko to zostało przesłane również do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Zdrowia.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze stanowiskiem Konwentu Powiatów Województwa Śląskiego w sprawie utworzenia Centrów Zdrowia 75+, podjętym w dniu 28 lutego 2024 r.

O godz. 09.30 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 5 marca 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 5 marca 2024 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa).
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2024 rok.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Raciborzu przy ul. Jana 14.